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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

21/03/2021 tarihinde Şımak'ın Uludere İlçesi'ndel4 yaşındaki Yusuf ATA ve 16 yaşındaki 
Caner SAK adlı iki çocuğun topraktaki patlayıcının patlaması sonucu yaşamım yitirmesi, yine 
01104/2021 tarihinde Şırnak'ın Silopi İlçesi'nde hayvanlarını otlatan Cemil KAÇAR adlı 
yurttaşın mayına basması sonucu yaşamını yitirmesi bir kez daha Türkiye'nin "mayın" 
gerçeğini gözler önüne sermiştir. Bir milyondan fazla mayının ve sayısı bilinmeyen el bombası, 
havan topu gibi patlayıcıların toprak altında bulunduğu Türkiye'de yetkililerin vakit 
kaybetmeden 'Mayın İmha Eylem Planı' hazırlaması ve bu doğrultuda mayınlı arazilerin 
temizlenmesi yurttaşların can ve mal güvenliği açısından son derece önemlidir. Bu hususta 
vakit kaybedilmeden ''Mayın İmha Eylem Planı' nın hazırlanarak Türkiye' de bulunan mayınlı 
arazilerin tespit edilmesi, bu arazilerin mayınlardan arındırılması ve yurttaşların can 
güvenliklerinin korunması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü 'nün 104 ve 
105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 

Şırnak Milletvekili 
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Türkiye'de 1950'li yılların ortalarından bu yana giderek büyüyen bir sorun haline gelen mayınlı 

araziler, can almaya devam ediyor. Son olarak 21/03/2021 tarihinde Şımak'ın Uludere 

İlçesi'nde Yusuf ATA, Caner SAK ve 01/04/2021 tarihinde ise Şımak'ın Silopi İlçesi'nde 

Cemil KAÇAR adlı yurttaşların mayına basması sonucu yaşamlarını yitirmeleri, Kürtlerin 

yoğunlukta yaşadığı kentlerde mayın ve patlayıcılar nedeniyle gerçekleşen ölümlerin devam 

ettiğini gösterdiği gibi Türkiye'nin mayınlı araziler gerçeğini de bir kez daha gözler önüne 

sermiştir. Türkiye'de Cumhuriyet tarihi boyunca Kürt sorununun çözümü noktasında diyalog 

yerine ısrar edilen çatışma ve gerilim hali güvenlikçi politikaların öne çıkmasına sebep olmuş, 

bu güvenlikçi politikalar binlerce yurttaşın yaşamını yitirmesine neden olmuştur. Bugüne kadar 

binlerce insanın, toprağın altında gömülü bulunan mayınların patlaması sonucu yaşamlarını 

yitirmelerinin nedeni de Kürt sorununun çözümü noktasında diyalog yerine şiddet ve buna bağlı 

olarak güvenlikçi politikaların tercih edilmesidir. 

Kara Mayınlarının Yasaklanması Uluslararası Kampanyası - Misket Bombaları Koalisyonunun 

(ICBL-CMC) araştırma birimi olan Kara Mayınları İzleme Örgütü'nün (MONITOR) 2018 

yılında yayınladığı rapora göre Türkiye'de son 35 yılda 1409 kişi mayın patlaması ya da 

topraktaki patlayıcı malzemenin infilak etmesi sonucu yaşamını yitirirken, 5432 kişi ise 

yaralanmıştır. Yalnızca 2017'de patlama sonucu hayatını kaybeden 42 kişiden 23'ünün ise 

çocuk olduğu, bu 23 çocuğun 16'sının cinsiyeti, patlamanın şiddeti ile vücut bütünlüklerinin 

bozulması nedeniyle tespit edilemediği ifadeleri yer almıştır. Aynı raporun devamında ise 

Türkiye, sınırları içerisinde 100 kilometrekareden fazla mayınlı alana sahip 1 O ülkeden biri. Bu 

ülkeler arasında Afganistan, Angola, Irak ve Yemen' in olduğu bilgileri yer almıştır. 

Söz konusu rapora göre; 
Türkiye, ülkedeki tüm mayınlı arazilerin temizlenmesi için 2014' e kadar temizleme taahhüdü 

vermesine rağmen taraflarla birlikte bu süreyi 2022'ye kadar uzatmış fakat sayısı yüzbinleri 

bulan mayınların şimdiye kadar az bir kısmının temizlendiği açıklanmıştır. Yapılan 

araştırmalara göre Türkiye' de toplam 3 bin 520 arazide 1 milyondan fazla mayın bulunmakta 

ve İmha edilen mayın sayısı 6 arazide toplam 25 bin civarındadır. Askeri tesislerin etrafından 

bilinen mayın sayısı 97 bin olmakla birlikte bu mayınlar 63 7 araziye dağılmış durumdadır. Sınır 

bölgelerinde 2 bin 53 7 arazide, 906 binden fazla mayının olduğu bilinmekle birlikte Türkiye' de 

mayın olduğu bilinen iller Ardahan, Kars, Iğdır, Ağrı, Van, Bitlis, Siirt, Şırnak, 

Hakkari, Batman, Mardin, Diyarbakır, Şanlıurfa, Tunceli, Bingöl, Gaziantep ve Hatay 

illeridir. 

Yurttaşların yaşamlarına kast eden mayınlı arazilerin vakit kaybedilmeden "Mayın İmha 

Eylem Planı'nın hazırlanarak Türkiye'de bulunan mayınlı arazilerin tespit edilmesi, bu 
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arazilerin mayınlardan arındırılması ve yurttaşların can güvenliklerinin korunması için Meclis 

Araştınna Komisyonu kurulmasını talep ederiz. 
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3 GÜLÜSTAN KIUÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SJDIKTAŞ SİİRT 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞIRNAK 

15 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


